
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 416 / 2024

OGGETTO:  ORDINANZA  13/2023  DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  PER  LA 
RICOSTRUZIONE NEL TERRITORIO DELLE REGIONI EMILIA - ROMAGNA 
TOSCANA  E  MARCHE:  LAVORI  DELLA  MESSA  IN  SICUREZZA  DEL 
RILEVATO  STRADALE  IN  VIA  STATALE  LOC.  DINAZZANO  -  CUP 
I57H23001740002  CIG  B2FC60CF72  -  AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  IN 
ECONOMIA ESCLUSI DALL'APPALTO PRINCIPALE PER LA FORNITURA 
ED INSTALLAZIONE DI IMPIANTO SEMAFORICO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :
- n.91 del 21/12/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
- PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 92 del 21/12/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024-2026";

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  214  del  28/12/2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
-  n.  9  del  30/01/2024  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026" 

VISTO il  decreto  del  sindaco  n.  24/2024  del  10.09.2024  concernente  la  conferma 
dell'incarico all' Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici fino al  
30/09/2025;

DATO ATTO che il  presente atto di  gestione risponde alle necessità di  attuazione dei 
programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;

PREMESSO CHE :

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- in data 13 giugno 2023 il   territorio del Comune di Casalgrande  è stato teatro di un  
anomalo fenomeno meteorologico con pioggia battente di notevole intensità;
-  che sono stati eseguiti tempestivamente diversi sopralluoghi da parte dell'Ufficio Tecnico 
LLPP, della Polizia Municipale e della stessa Amministrazione Comunale;
-  che  nel  corso  dei  predetti  sopralluoghi  è  stata  rilevata  la  necessità  di  intervenire 
d'urgenza con l'immediata esecuzione di  lavori  volti  a eliminare e ridurre rischi  per  la  
pubblica e privata incolumità derivanti derivanti dall'evento meteorologico;
-  è  stato  inoltre  rilevato  un  importante  cedimento  della  scarpata  di  sostegno alla  Via 
Statale in località Dinazzano;

VISTI:
- il decreto-legge 1° giugno 2023 n. 61 convertito con modificazioni dalla Legge 31 luglio 
2023 n. 100;
- ORDINANZA 13 /2023 del Commissario straordinario per la ricostruzione nel territorio 
delle regioni Emilia- Romagna, Toscana e Marche con cui è stato concesso al Comune di 
Casalgrande un contributo di  € 630.775,00 (  Allegato A rif  IDER- URVI-  001733 CUP 
I57H23001740002) per la messa in sicurezza del rilevato stradale di Via Statale in loc.  
Dinazzano;

DATO ATTO CHE :
- con det n° 384/2023 del 27/07/2023 è stata affidata la redazione di relazione geologica 
con relative prove geotecniche per studiare il  fenomeno di dissesto in atto presso Via 
Statale, dalla quale è emersa la necessità di intervenire al fine di preservare la stabilità  
dell'infrastruttura stradale e la sicurezza degli utenti della strada;
- con det n° 745/2023 del 28/12/2023 è sta affidata la progettazione definitiva esecutiva 
dell'intervento di cui in oggetto ;
-  con  det  n°  105/2024  e  successiva  det  n°  173/2024  di  rettifica  è  stata  affidata  la  
realizzazione di rilievo plano altimetrico dell'area oggetto di intervento;
- con det n° 241/2024  del 08/05/2024 è stato affidato incarico di coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione lavori;
-  con  det.  n°  373/2024  del  06/08/2024  è  stato  affidato  l'incarico  di  direzione  lavori 
strutturali;

DATO ATTO INOLTRE CHE :
- durante la progettazione sono state eseguite indagini più approfondite dell'area oggetto 
di intervento ed è emersa la presenza di numerosi sotto-servizi e che la realizzazione del  
progetto originario (muro in c.a. di sostegno) avrebbe comportato aumento dei costi e dei  
tempi di realizzazione;
-  con nota n°  prot.  14993/2024 del  18/07/2024 si  richiede accettazione della modifica 
dell'oggetto della progettazione di cui all'incarico n° det. 745/2023 del 28/12/2023;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- con nota n° prot. 15008/2024 è accettata la modifica dell'oggetto della progettazione di 
cui all'incarico n° det. 745/2023 del 28/12/2023

RICHIAMATA la delibera  di  Giunta  Comunale  n°  100 del  25/07/2024  con  cui  è  stato 
approvato il progetto esecutivo relativo a “ Messa in sicurezza del rilevato stradale di Via 
Statale in loc. Dinazzano” per importo lavori pari a € 464.004,11 oltre € 166.770,89 per 
somme a disposizione;

RICHIAMATI INOLTRE:
- l'art 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: “...in caso di affidamento diretto,  
l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni  
della sua scelta, ai requisiti  di carattere generale e, se necessari,  a quelli  inerenti alla  
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale...”; dando atto  che, per la presente 
procedura, si è presa la decisione di procedere tramite affidamento semplificato (il c.d. atto 
unico;
- l'art 41 del D.Lgs 36/2023 al comma 14 al comma 14: “Nei contratti di lavori e servizi, per  
determinare l'importo posto a base di gara, la stazione appaltante o l’ente concedente  
individua nei documenti di gara i costi della manodopera (...). I costi della manodopera e  
della sicurezza sono scorporati dall’importo assoggettato al ribasso”;
-  l'art.  3  dell’Allegato  I.1  al  Codice  dei  Contratti,  che  definisce  “affidamento  diretto”, 
l’affidamento del  contratto senza una procedura di  gara,  nel  quale, anche nel  caso di 
previo interpello di più operatori economici,  la scelta è operata discrezionalmente dalla 
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di 
cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali  
previsti dal medesimo codice;
- l’art. 50, comma 1, let. a) del Dlgs n.36/2023, il quale stabilisce che, per gli affidamenti di 
contratti di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori  economici,  assicurando che siano scelti  soggetti  in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati  
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
- l’art. 62 comma 1 del D. lgs 36/2023 il quale prevede che: “...tutte le stazioni appaltanti,  
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti  
dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  
direttamente  e  autonomamente  all'acquisizione  di  forniture  e  servizi  di  importo  non  
superiore  alle  soglie  previste  per  gli  affidamenti  diretti;  ,  e  all’affidamento  di  lavori  
d’importo pari  o  inferiore a 500.000 euro,  nonché attraverso l'effettuazione di  ordini  a  
valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalle  centrali  di  committenza  
qualificate e dai soggetti aggregatori...”;
- l'art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall'art . 1 comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018,  n.  145 (legge di  Bilancio  per  il  2019),  che  ha imposto  alle 
amministrazioni l'obbligo di utilizzo del mercato elettronico per acquisiti di importo pari a  
5.000, sino al sotto soglia;
- l'art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.Lgs n. 81/2008 e la determinazione ANAC n.3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi  
interferenziali;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RICHIAMATA  la det. n. 399 del 28/08/2024  con cui si affidavano LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA DEL RILEVATO STRADALE DI VIA STATALE IN LOC. DINAZZANO – CUP 
I57H23001740002 alla ditta GAETTI COSTRUZIONI SRL con sede in Via Costa Mangone 
1/A - 41045 Montefiorino (MO) C.F. e P.IVA 00161870365;

DATO ATTO CHE :
-  sono  esclusi  dall'appalto  principale  i  lavori  di  fornitura  e  installazione  di  impianto 
semaforico e che lo stesso è necessario per garantire l'attraversamento in sicurezza della 
Via  Statale  da  parte  di  pedoni  e  ciclisti  in  considerazione  del  ripristino  del  percorso 
pedonale tra la loc. Dinazzano e Casalgrande – Casalgrande Alto;
-  le  somme per  la  realizzazione  dell'intervento  di  fornitura  e  installazione  di  impianto 
semaforico sono previste tra le somme a disposizione dell'opera di messa in sicurezza del 
rilevato  stradale  e  quindi  rientrano  nel  Quadro  Economico  approvato  con  Delibera  di  
Giunta Comunale n° 100/2024 del 25/07/2024;

VISTA la Relazione Generale e Tecnica di cui al  prot. 17548/2024 del 29/08/2024 che 
stima l'intervento di fornitura ed istallazione di impianto semaforico in € 20.200,00 oltre € 
500,00 per  oneri  della  sicurezza non ribassabili  in  sede di  offerta   per  un  totale  di  €  
20.700,00 oltre IVA di Legge per un totale di € 25.254,00.

CONSIDERATO CHE l'art 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli appalti  
di  valore  inferiore a  150.000 euro  ovvero  nel  caso richiamato  (art.  3  comma 1 lett.  f 
ordinanza 13/2023), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
decisione  a  contrarre,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l'oggetto  dell'affidamento,  
l'importo,  il  fornitore,  le ragioni  della  scelta  del  fornitore,  il  possesso da parte  sua dei 
requisiti di carattere generale;

RITENUTO di fissare i contenuti minimi essenziali come segue:
a)  il  fine che il  contratto intende perseguire è quello di  realizzare un attraversamento 
semaforico  per  consentire  l'attraversamento  in  sicurezza  per  pedoni  e  ciclisti  di  Via 
Statale;
b)  l’oggetto del presente contratto è quello di affidare i lavori di installazione impianto 
semaforico nell'ambito dell'intervento di  messa in sicurezza del  rilevato stradale di  Via 
Statale;
c)  il contratto si perfezionerà secondo quanto disposto dall’art. 1326 del codice civile e 
dell'art. 18 comma 1 allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera b);
d) le clausole contrattuali sono quelle precisate nel Bando “Lavori” del Mercato elettronico; 
nonché, dalla documentazione allegata alla procedura di trattativa diretta;

DATO ATTO CHE è stata indetta una procedura di Rdo in modalità di trattativa diretta - TD 
n.  4605761, in data 29/08/2024 sulla piattaforma elettronica MEPA di Consip al  bando 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

attivo LAVORI - OS 9 IMPIANTI PER LA SEGNALETICA LUMINOSA - CPV: 45316212-4 : 
Installazione di semafori stradali, per il quale, si è provveduto a richiedere un’offerta per 
l’esecuzione dei lavori in argomento alla ditta P&M SRL - (C.F. e P.I. 02734160209), Via 
Giovanni  Falcone  32-  46051  San  Giorgio  Bigarello  (MN)  che  possiede  i  mezzi  e 
l'esperienza necessaria all'esecuzione dei lavori in argomento;

CONSIDERATO CHE  la  ditta  P &  M SRL -  (C.F.  e  P.I.  02734160209),  Via  Giovanni 
Falcone 32- 46051 San Giorgio Bigarello (MN) ha presentato offerta pari ad un ribasso di 
0,15% corrispondente ad un importo di aggiudicazione di € 20.169,70 oltre 500,00 € per  
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 20.669,70 oltre IVA di legge.

VISTI:
-  il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
-  l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71 
del 21.12.2017;
- l'art 226 comma 5 del D.lgs 36/2023 “ogni richiamo in disposizioni legislative, regolamenti 
o amministrative vigenti al decreto legislativo 50 aprile 2016 n. 50, o al codice dei contratti  
vigente  alla  data  di  entrata  in  vigore  del  codice,  si  intende  riferito  alle  corrispondenti  
disposizioni  del codice o, in mancanza ai principi desumibili dal codice stesso;
- gli art. 1 e 2  del D.Lgs 36/2023;

CONSIDERATO CHE:

-  l’affidamento  dell’appalto  in  oggetto  al  fornitore  di  cui  sopra  non viola  il  principio  di  
rotazione ex 49 D.Lgs. 36/2023 in quanto il  precedente affidamento diretto nell’ambito 
della stessa categoria merceologica era in favore di altro fornitore;
- l'espletamento del lavoro è prevista entro il 31/12/2024;

DATO ATTO: 
- che la ditta P&M SRL - (C.F. e P.I. 02734160209), Via Giovanni Falcone 32- 46051 San 
Giorgio Bigarello (MN), risulta iscritta alla C.C.I.A.A. di Mantova  al numero REA 276046 
risulta in possesso di Durc in corso di validità fino al 14/11/2024 e, alla data odierna non 
sussistono annotazioni a suo carico nel casellario delle imprese presso ANAC ;
- che è stata acquisita in sede d'offerta, dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 
autocertificazione sull’assenza dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 
D.Lgs. n. 36/2023; nonchè, nell'offerta sono stati dettagliati i costi relativi alla manodopera e i 
costi aziendali concernente l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza 
sui  luoghi  di  lavoro,  previsti  dallo  stesso decreto; così  come presente  sulla  piattaforma 
elettronica MEPA di Consip e che, tali dichiarazioni potranno rientrare all'interno del sorteggio 
a campione, ai sensi dell'art. 52 comma 1 del  D.Lgs. n. 36/2023;
-  che al  presente intervento è stato attribuito il  seguente Codice Identificativo di  Gara 
B2FC60CF72 ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 come modificato dal D.L.187/2010 convertito 
con modificazioni dalla Legge n. 217 del 17/12/2010;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  che  il  Responsabile  Unico  del  Progetto  del  presente  intervento  è  l'Arch.  Salvatore 
D'amico in qualità di Responsabile del Settore;
-  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse,  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo  al 
Responsabile del Settore;
-  ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012, 
convertito  nella  L.  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;
- che il presente provvedimento è conforme al D. Lgs. n. 82/2005, Codice Amministrazione 
Digitale, e per l’effetto viene firmato con firma digitale;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni  di  cui  in premessa, integralmente richiamate quali  parti  integranti  e 
sostanziali del presente provvedimento:

1) DI AFFIDARE i LAVORI DI FORNITURA E POSA DI IMPIANTO SEMAFORICO  – CUP 
I57H23001740002  alla P&M SRL - (C.F. e P.I. 02734160209), Via Giovanni Falcone 32- 
46051 San Giorgio Bigarello (MN) che ha presentato offerta pari ad un ribasso di 0,15 % 
corrispondente ad un importo di aggiudicazione di  € 20.169,70 oltre 500,00 € per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 20.669,70 oltre IVA di legge.
2)  DI  ASSUMERE  impegno  di  spesa  di  importo  pari  ad  €  25.217,03  sul  capitolo 
77102400/6 come da prospetto in calce.
3)  DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8,  D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, L. n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019). 
4) DI DARE ATTO che il contratto si perfezionerà secondo quanto disposto dall’art. 1326 
del codice civile e dall'art. 18 comma 1 allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera b).
5)  DI DARE ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni di cui al presente atto è prevista al 
31/12/2024.
6) DI LIQUIDARE alla ditta succitata l’importo di cui sopra, su presentazione di regolare 
fattura, previa emissione di distinta di liquidazione, senza adozione di ulteriori atti.
7) DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in 
capo al Responsabile del Settore.
8)  DI  DARE  MANDATO all’Ufficio  di  Ragioneria  all’emissione  dei  relativi  mandati  di 
pagamento, su presentazione di regolari fatture, previa emissione di distinta di liquidazione 
tecnica da parte del Responsabile competente, senza adozione di ulteriori atti, in regime di 
split payment.
9) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. 
n.  174/2012,  convertito  nella  L.  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.
10)  DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 obblighi di 
pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori  ,  servizi  e  forniture,  dall'art.  28, 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. 
Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di  
Casalgrande nella sezione denominata “Amministrazione trasparente”

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 77102400/6 2024 163

6
LAVORI DI 
FORNITURA E 
POSA DI 
IMPIANTO 
SEMAFORICO

P & M S.R.L €25.217,03

Lì, 10/09/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 416 del 10/09/2024

Settore  SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 770/2024

Oggetto:  ORDINANZA  13  DEL  COMMISARIO  STRAORDINARIO  PER  LA  RICOSTRUZIONE  NEL 
TERRITORIO DELLE REGIONI EMILIA - ROMAGNA TOSCANA E MARCHE: LAVORI DELLA 
MESSA IN SICUREZZA DEL RILEVATO STRADALE IN VIA STATALE LOC. DINAZZANO - CUP 
I57H23001740002 CIG B2FC60CF72 - AFFIDAMENTO DEI LAVORI IN ECONOMIA ESCLUSI 
DALL'APPALTO  PRINCIPALE  PER  LA  FORNITURA  ED  ISTALLAZIONE  DI  IMPIANTO 
SEMAFORICO . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 10/09/2024 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 416 del 10/09/2024

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  ORDINANZA 13 DEL COMMISARIO STRAORDINARIO PER LA 
RICOSTRUZIONE NEL TERRITORIO DELLE REGIONI EMILIA - ROMAGNA TOSCANA 
E MARCHE: LAVORI DELLA MESSA IN SICUREZZA DEL RILEVATO STRADALE IN 
VIA STATALE LOC. DINAZZANO - CUP I57H23001740002 CIG B2FC60CF72 - 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI IN ECONOMIA ESCLUSI DALL'APPALTO PRINCIPALE 
PER LA FORNITURA ED ISTALLAZIONE DI IMPIANTO SEMAFORICO. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 10/09/2024 al 25/09/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 26/09/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


